
第２号議案 

 

設立準備に要した費用の支払いについて 

 

（案） 

 

本機関の設立発起人の会から機関設立に要した費用について、別紙１に基づ

き別紙２のとおり請求があり、事務局において請求内容は適正であることを確

認できたので支払うこととしたい。 

また、電力広域的運営推進機関の第１回理事会の報告事項「発起人から理事長

への事務引継ぎについて」のうち、債権債務残高書の残高について同会から別紙

３のとおり通知があったので報告する。 

 

以上 

 

 

【別紙１】設立費用に要した経費の明細に関する報告書 

【別紙２】請求書 

【別紙３】平成２７年３月（確定）債権、債務残高書 

 



設立準備に要した経費の明細に関する報告書 

 

（単位：円） 

  合計 業務１ 業務２ 

委託費 5,256,380 54,000 5,202,380 

印刷費 4,961,785 493,642 4,468,143 

会合費 0 0   

光熱水道費 721,618 0 721,618 

工事費 14,815,918 0 14,815,918 

雑損失 0 0   

雑費 3,680,452 4,860 3,675,592 

消耗品費 3,226,659 0 3,226,659 

新聞図書費 0 0 0 

人件費 151,148,532 0 151,148,532 

租税公課 633,203 0 633,203 

賃借料 26,535,356 242,540 26,292,816 

通信運搬費 2,750,551 0 2,750,551 

敷金 17,709,000 0 17,709,000 

旅費 1,321,562 0 1,321,562 

合計 232,761,016 795,042 231,965,974 

    ＊業務１，２の内訳は添付による。 

以上 

（第２号議案 別紙１）



別紙１　添付資料１

業務１　内訳

　①広域機関の業務遂行に必要な情報通信ｼｽﾃﾑの開発発注先選定に向けた諸準備
（単位：円）
内訳

委託費 広域機関システムＲＦＰ

印刷費 121,150 説明会会場代 66,582

会合費 印刷代 53,570

光熱水道費 振込手数料 1,188

工事費

雑損失 スイッチングＲＦＰ

雑費 2,160 説明会印刷代 44,625

消耗品費

新聞図書費 非業務系システムＲＦＰ

人件費 説明会会場代 54,918

租税公課 説明会印刷代 22,955

賃借料 121,500 振込手数料 972

通信運搬費

敷金

旅費

合計 244,810

　②広域機関の創立総会の開催に関する支援　　　③広域機関の設立許可申請に関する支援

（単位：円）

内訳

委託費 54,000 創立総会

印刷費 372,492 会場使用料 145,016

会合費 印刷代 348,516

光熱水道費 電子文書掲載状況調査委託 54,000

工事費 振込手数料 2,700

雑損失

雑費 2,700

消耗品費

新聞図書費

人件費

租税公課

賃借料 121,040

通信運搬費

敷金

旅費

合計 550,232

内訳
委託費 54,000
印刷費 493,642
会合費 0
光熱水道費 0
工事費 0
雑損失 0
雑費 4,860
消耗品費 0
新聞図書費 0
人件費 0
租税公課 0
賃借料 242,540
通信運搬費 0
敷金 0
旅費 0
合計 795,042



別紙１　添付資料２

業務２　内訳

（単位：円）

26年出来高 27年出来高 完了 準備組合事務所維持管理 広域機関設立準備関係費
委託費 1,151,394 4,050,986 5,202,380 準備組合事務所敷金 17,709,000 広域機関神保町ビル改修工事 1,047,600
印刷費 1,163,222 3,304,921 4,468,143 準備組合事務所仲介手数料 1,753,912 広域機関九段下ビル改修工事 5,796,360
会合費 事務所改修工事 2,058,958 レイアウト変更図面作成委託 95,040
光熱水道費 277,847 443,771 721,618 事務所賃料 17,692,144 神保町ビルへの引越し費用 126,684
工事費 2,058,958 12,756,960 14,815,918 事務所清掃 506,995 豊洲ビルサーバールーム賃料 1,866,308
雑損失 光熱水道費 721,618 豊洲ビル通信改修工事 5,913,000
雑費 1,944,503 1,731,089 3,675,592 会計ソフト 20,520
消耗品費 854,350 2,372,309 3,226,659 準備組合運営費 機関・銀行の印 74,445
新聞図書費 0 出向負担金 150,614,536 ヘルメット代 118,530
人件費 399,555 150,748,977 151,148,532 出向者労働保険料 533,996 ブランドロゴ作成委託 54,000
租税公課 170,000 463,203 633,203 人材派遣費用 2,133,296 商標登録出願料 203,256
賃借料 18,046,559 8,246,257 26,292,816 備品レンタル 6,349,686 印鑑登録証明書取得費用 300
通信運搬費 490,245 2,260,306 2,750,551 その他会議室賃料 165,078 ESCJ資産譲渡評価書 324,000
敷金 17,709,000 17,709,000 共通消耗品 3,013,164 広域機関ウェブサイト作成業務委託 2,298,240
旅費 576,712 744,850 1,321,562 事務所印刷費 2,899,994 ウェブサイトトップページ画像使用権利料 34,992
合計 44,842,345 187,123,629 231,965,974 振込手数料 93,863 オアシス系統情報システム・SSLサーバー証明書 59,400

旅費 1,321,562
電話代 2,146,872 広域機関総会関係費
郵便代 476,995 広域機関総会会場使用料 219,600
契約書等印紙 535,803 総会案内・委任状印刷代 684,061

電子文書掲載状況調査委託 43,200
発足記念式典 総会議決権行使意見書作成費 932,917

発足記念式案内状送付業務委託 71,609 弁護士源泉税 97,400
会場キャンセル料 34,020

第一回評議委員会印刷代 事前説明会印刷代 717,120
印刷代 166,968 事前説明会（飲料代） 805

来賓車船代 20,000
理事会対応（前日泊） 218,127



第2号議案　別紙３

平成27年3月末（確定）　債権、債務残高書

（単位：円）

（債権の部）

長期投資

住友不動産 17,709,000 九段下ビル賃貸に伴う敷金

前払金

住友不動産 1,912,664 九段下ビル4月分賃借料

雑流動資産

扶桑電通株式会社 19,828,800 PC購入　3月検収4月使用開始分

扶桑電通株式会社 430,920 OAソフト購入　3月検収4月使用開始分

富士通株式会社 187,087,320 OAシステム開発導入　3月検収4月使用開始分

日本電気株式会社 1,900,800 プリンター購入　3月検収4月使用開始分

ミスズユニム株式会社 288,360 作業服購入　3月検収4月使用開始分

株式会社今井製作所 104,760 役員用椅子購入　3月検収4月使用開始分

株式会社第一工芸社 9,072,000 什器類購入　3月検収4月使用開始分

リコージャパン株式会社 185,760 プロジェクター購入　3月検収4月使用開始分

株式会社NTTｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ 7,091,796 電話機購入　3月検収4月使用開始分

日本ユニシス株式会社 1,663,200 系統情報公開ｼｽﾃﾑ利用者変更費用　3月検収4月使用開始分

（債務の部）

未払金・未払費用

扶桑電通株式会社 19,828,800 PC購入

扶桑電通株式会社 430,920 OAソフト購入

富士通株式会社 187,087,320 OAシステム開発導入　

日本電気株式会社 1,900,800 プリンター購入

ミスズユニム株式会社 288,360 作業服購入

株式会社今井製作所 104,760 役員用椅子購入

株式会社第一工芸社 9,072,000 什器類購入

リコージャパン株式会社 185,760 プロジェクター購入

株式会社NTTｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ 7,091,796 電話機購入　

日本ユニシス株式会社 1,663,200 系統情報公開システム利用者変更費用

広域的運営推進機関
設立発起人の会

232,761,016 設立準備費用
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